[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27»   02   2017 г.                 г. Енисейск                                   №  33-п
Об утверждении Концепции информационной

безопасности органов местного самоуправления

города Енисейска и подведомственных
учреждений

             Во исполнение пункта 23 Доктрины информационной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № 646, а также в целях исполнения «Плана мероприятий по переходу на использование в деятельности органов исполнительной власти и местного самоуправления Красноярского края продуктов и услуг отечественных интернет – компаний», утвержденного Губернатором Красноярского края от 05.10.2016, в соответствии со ст.ст. 39, 43, 46  Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Концепцию информационной безопасности органов местного самоуправления города Енисейска и подведомственных  учреждений (далее – Концепция) согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Организационному отделу администрации города (Шароглазова Н.Б.):

    2.1. Ознакомить под роспись руководителей органов местного самоуправления, структурных подразделений, муниципальных учреждений, специалистов с настоящей Концепцией.
    2.2.  Внести в должностные инструкции работников обязанности по соблюдению мер, обеспечивающих защищенность органов местного самоуправления города Енисейска и подведомственных учреждений в информационной сфере.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию  в газете «Енисейск-плюс» и размещению  на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: http://eniseysk.com/.

Глава города                                                                                                            И.Н. Антипов
Шароглазова Нелля Борисовна

Щеглов Эвалд Юрьевич

2-24-00